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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Jensen mangler stadig at forklare, 
hvorfor han vil straffe flere tusinde, fordi der er 
to mennesker, som han mener udnytter en ord- 
ning. Fordi det er blevet konstateret, at én borg- 
mester, en Venstreborgmester i Farum, har lavet 
nogle forkerte ting, er der jo ingen, der kræver, 
at samtlige Venstreborgmestre skal undgælde 
for det. 

Så taler hr. Kristian Jensen om mere velfærd 
og synes, at det da lyder meget godt, når En- 
hedslisten taler om flere glade mennesker, men 
hr. Kristian Jensen vil hellere prale af, at der er 
blevet ansat langt flere i det offentlige til at tage 
sig af Venstres bureaukratiske ordninger. Men 
det giver ikke mere velfærd, hvis vi vel at mær- 
ke ved velfærd forstår, at vi får flere glade men- 
nesker, får flere til at tage sig af børnene, de æl- 
dre og de syge, og hvis vi ved mere velfærd for- 
står, at der bliver flere til at dele arbejdet, så man 
ikke skal slides ned efter en kort årrække, hvor 
man har måttet løbe alt for hurtigt. 

Forudsætningerne for det private erhvervsliv 
er jo, at der er en offentlig sektor, der fungerer, at 
der er nogle, der tager sig ordentligt af vores 
børn og ældre og syge. Det glemmer hr. Kristian 
Jensen fuldstændig at tage højde for. Han vil 
kun tælle, hvor mange flere bureaukrater der 
kommer, og ikke sørge for, at der kommer nogle 
i arbejde. 

. (Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Anders Samuelsen: Det er jo sådan, at en 
meget klog dame kommenterede et politisk ud- 
spil om, at nu skulle der for alvor sættes ind 
mod arbejdsløsheden, med, at det var overbuds- 
politik, at det bare var at byde hinanden op og 
uden hold i virkeligheden. Det var fru Marianne 
Jelved, der kommenterede det, og jeg tror, hun 
ville have sagt præcis det samme, hvis hun hav- 
de hørt hr. Anders Samuelsen her i dag. Jeg tror, 
der bliver behov for at svinge lidt med håndta- 
sken, når Det Radikale Venstre igen holder 
gruppemøde, for at få hr. Anders Samuelsen ned 
på jorden igen. 

Virkeligheden er, at alternativet til skattestop- 
pet er skattestigninger, for al erfaring viser, at, 
hvis ikke der er et meget klart defineret skatte- 
stop, så stiger skatterne uafbrudt, for så bruger 
politikerne de knapper, der er til at sætte skatter 
og afgifter i vejret. Det synes vi er meget farligt. 
Derfor er sammenligningen med det radikale 

skatteudspil på den ene side og vores skattestop 
på den anden side falsk, fordi alternativet til 
skattestoppet kun er skattestigninger. 

Til hr. Jan Petersen: Jeg er ked af at sige det, 
men det er ikke rigtigt. Hvis man slår op på side 
19 i nøgletallene, kan man se, at faldet ikke er 
37.000; det er 27.000. Det er stadig væk et stort 
tal, men tallet er ikke rigtigt. 

Vi tror ikke, at vores økonomiske beregninger 
er baseret på noget, der er for optimistisk. Vi tror 
på, at de er meget realistiske, og vores forvent- 
ninger deles rent faktisk af en lang række øko- 
nomer rundtomkring i banker, internationale or- 
ganisationer m.v. Der er faktisk økonomer, der 
advarer os om, at vores finanslov er for løs og 
sætter for mange ting i gang -  den er for ekspan- 
siv. Det synes jeg også man skal have i baghove- 
det. 

Men jeg kan i øvrigt bekræfte, at vi stadig 
væk går ind for et forsikringsbaseret dagpenge- 
system. 

Til fru Line Barfod: Vi har sørget for at flytte 
arbejdskraft fra staten ud i kommuner og amter, 
flytte arbejdskraft fra bureaukrati til hjemme- 
hjælp, flytte arbejdskraft til sygehusene, og det 
er det, man kan se ved, at ventelisterne er be- 
gyndt at rasle ned for første gang, efter at vi har 
fået en borgerlig regering, og det er glædeligt i 
forhold til den regering, fru Line Barfod støtte- 
de. 홢 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Det gode ved sådan en debat her er jo, at man 
får afklaret mange ting, og nu har vi i hvert fald 
fået én ting afklaret i dag, nemlig at Venstre me- 
ner, at der er stØrre grund til at være utryg ved 
skatten end ved det, alle de mennesker, som op- 
lever, at de bliver fyret, har gået og frygtet for, 
nemlig at blive fyret. Der er ingen grund til at 
være utryg, siger hr. Kristian Jensen, det er ikke 
noget problem. 

Jeg vil godt bede hr. Kristian Jensen om at 
prøve at tage ud og tale med de mennesker der- 
ude, der er blevet ledige. Prøv at tage ud og tal 
med de mennesker derude på virksomheden, 
der frygter, at de bliver fyret. Her vil hr. Kristian 
Jensen opleve en reel utryghed, som er andet 
end det talmageri, som han står og diskuterer 
fra den her talerstol, men som er mennesker af 
kød og blod, som oplever den utryghed, som re- 
geringen skaber. 홢 

Så vil jeg godt bede hr. Kristian Jensen svare 
på et meget enkelt spørgsmål, som han hidtil 


